Dato nel nostro palazzo apostolico di Monte Cavallo questo di 24 settembre 1725.

BENEDICTUS PP. XIII.

§ 2. Nunc autem nos, firmiori praemissorum omnium et singulorum robori et efficaciae, quantum cum Domino possumus, providere, dictosque votantes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, motu proprio, ac ex certa scientia et in iura deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, chirographum praesertum, omniaque et singula in eo contenta, tenore praesentium confirmamus et approbamus, illisque

Confirmatur.

irrevocabilis apostolicae firmitatis robor addimus, ac omnes et singulos tam iura quam facti et solemnitate quarumcumque, tam ex iuris communis et constitutione apostolica praescripto, quam alia quomodolibet in similibus etiam de necessitate observandarum, et alios quoslibet etiam formales et substantialis defectus, si qui in praemissis, vel eorum aliquo, principaliter vel accessorie aut alia quovis modo intervenerint, seu intervenisse dici, censi vel praetendi possent, plenissime supplemus et sanamus, ac penitus et omnino tollimus et abolemus.

Clausulae.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quicumque in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, nec ad ea vocati et auditi, neque causae, propter quas praesentes emanarint, adductae, specificatae et iustificatae fuerint, aut ex alia quacumque causa, praetextu et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis et enormissimae et totalis laesionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae aut interesse habentium consensu, aliove quolibet, etiam quantumvis formali et substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, ad terminos iuris reduci, seu in controversiam vocari, aut adversus illas aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque iuris et facti vel gratiae remedium intentari vel impetrari, seu impetrato, ac etiam motu, scientia et potestatis plenitudine paribus concesso vel emanato, quempiam in iudicio vel extra illud uti, seu se iuvare posse, sed ipsas praesentes litteras fir-

mas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, in omnibus et per omnia plenissime satisfieri, sicut in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac praedictae S. R. E. camerarium, necnon Camerae nostrae Apostolicae praesidentes clericos, thesaurarium generalem, ceterosque officiales et ministros, nunc et pro tempore existentes, sublati eis et eorum quilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et defini debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis quae in chirographo praesertum idem Benedictus praedecessor noster voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariorum derogatio.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xi maii MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 11 maii 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

XCII.

Facultas nunc et pro tempore existenti generali Ordinis fratrum sancti Francisci de Paula Minorum nuncupatorum erigendi et aggregandi confraternitates sub denominatione et instituto S. Francisci de Paula, illisque communicandi indulgentias.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Omnipotentis Dei salvatoris nostri, qui ex pietatis suae superabundantia

Exordium.

¹ Forsan constitutionis apostolicae (R. T.).

² Edit. Main. legit *aliqui* (R. T.).

Adolent mentibus caelestis inspirationis gratiam et devotionis ardorem ad divinae maiestatis obsequia et piorum operum exercitia salubriter peragenda continuo infundit, exemplo adducti, in eam pastoralis officii curam cogitationemque sedulo incumbimus, per quam ipsorum fidelium fructuositas huiusmodi operibus et exercitiis vacantium religio et devotio continuum suscipiat incrementum.

Concedendo de qua in rubrica.

§ 1. Cum itaque nuper, ad preces dilecti filii moderni correctoris generalis Ordinis fratrum sancti Francisci de Paula Minorum nuncupatorum, in Congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, indulgentiis et sacris reliquiis praepositorum, die 22 mensis ianuarii habitâ, proposito dubio, an facultas erigendi et aggregandi confraternitates sub instituto eiusdem sancti Francisci de Paulâ eidem correctori generali esset concedenda, rescriptum fuerit, nobis supplicandum esse: hinc est quod nos, qui dictum Ordinem in visceribus gerimus charitatis, piis ipsius moderni correctoris generalis votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere, eumque specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine super hoc humiliter porrectis inclinati, de memoratorum cardinalium consilio, tam praedicto quam pro tempore existenti correctori generali Ordinis fratrum sancti Francisci de Paulâ, ut eiusmodi utriusque sexus confraternitates eiusdem denominationis et in-

stituti, accedente consensu Ordinariorum, erigere, easque iam erectas archiconfraternitati in alma Urbe nostrâ insubstantiae aggregare, omnesque et singulis indulgentias et gratias, a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessas, illis communicare libere et licite valeat, servatâ tamen constitutionis felicis recordationis Clementis PP. VIII praedecessoris pariter nostri super erectione et aggregatione huiusmodi confraternitatum editae formâ et dispositione, facultatem, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et impertimur: ac salvâ semper in praemissis auctoritate Congregationis eorundem cardinalium.

§ 2. Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac nostrae et Cancellariae Apostolicae regulâ de non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, Ordinis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, aut quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter

Clausulae.

Contrariorum derogatio.

expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permissuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides transumptis danda.

§ 4. Volumus autem ut ipsarum praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiasticâ dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum tam in iudicio quam extra illud habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII maii MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 12 maii 1733, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

XCIII.

Missionariis et concionatoribus Ordinis Minorum sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum indulgetur, ut missionum et concionum tempore sacerdotibus tum saecularibus tum regularibus peccata possint confiteri in locis, in quibus Ordinis confessarii minime reperiuntur.

Clemens Papa XII, ad futuram rei memoriam.

Causae huiusmodi concessio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Cherubini de Noves, frater expresse professus et assistens generalis Galliae Ordinis Minorum sancti Francisci Capuccinorum nuncupatorum, quod ipse fratribus missionariis Gallis, Sabaudis, Lotharingiis, Scotis, Hibernis et Anglis, sub assistentiâ generali huiusmodi comprehensis, qui in longinquis regionibus vineae Domini allabo-

rant, necnon sacris concionatoribus dicti Ordinis, qui verbum Dei populo, tempore praesertim Adventus, Quadragesimae, et intra octavas festorum dierum, annunciant in locis ubi religiosi confessarii eiusdem Ordinis minime reperiuntur, peccata sua aliis confessariis, legitime ceteroquin approbatis, confitendi potestatem fieri summopere desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportuna providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Concedendo.

§ 2. Nos igitur, ipsius Cherubini votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere cupientes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, fratribus missionariis ac concionatoribus praedictis, ab eorum superioribus nunc et pro tempore deputatis, ut quibusvis sacerdotibus, tum saecularibus tum aliorum Ordinum regularibus, ab Ordinariis locorum ac aliâ legitime ad audiendas confessiones eiusmodi approbatis, in iis locis dumtaxat in quibus confessarii Ordinis praedicti minime reperiuntur, sicut praemittitur, peccata sua confiteri libere et licite possint et valeant, quamcumque necessariam et opportunam facultatem ad decennium proximum tantum duraturam, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, tribuimus et impertimur.

Obstantium derogatio.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVI maii MDCCLXXXIII, pontificatus nostri anno III.

Dat. die 16 maii 1738, pontif. anno III.

F. card. OLIVERIUS.

XCIV.

Confirmatur divisio provinciae Baren-sis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantia in duas, atque erectio novae provinciae Liciensis.

Clemens Papa XII,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Ex iniuncto nobis divinitus apostolicae servitutis munere, illa, quae a superioribus regularibus pro felici prosperoque religiosorum virorum regimine ac tranquillitate per novarum provinciarum institutionem provide facta et ordinata esse noscuntur, ut firma semper atque inviolata persistent, apostolici muniminis nostri praesidio, cum id a nobis petitur, libenter constabilimus.

Baren-sis pro-
vinciae ampli-
tudo.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Iosephus Maria ab Eborā, commissarius generalis pro Cis-montana familia Ordinis Minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, quod, cum provincia Baren-sis, quae S. Nicolai appellatur, eiusdem Ordinis, adeo ampla foret, ut ambitu ad quin-

genta, longitudine vero ad sexaginta circiter millia passuum pateret, et in duas regiones, Barensem scilicet viginti octo conventus complectentem, ac Liciensem respective nuncupatas duodecim conventibus, ducentisque et ultra fratribus constantem divideretur: ipse Iosephus Maria, variis incommodis, quae ex amplitudine provinciae, ac diversitate regionum huiusmodi oriebantur; occurrendi¹, perpetuamque pacem inter fratres utriusque regionis praefatae fovendi studio, re prius cum visitatore provinciae, necnon definitoribus generalibus Ordinis praedictorum communicata, vigore specialis facultatis sibi ad id a nobis attributae, supradictam provinciam Barensem in duas divisit, atque ex memoratis duodecim conventibus regionis Liciensis novam dicti Ordinis provinciam Liciensem nuncupandam, cum omnibus privilegiis, praeeminentibus et honoribus, quibus ceterae provinciae ipsius Ordinis fruuntur, erexit: reservatis provinciae Baren-si, tum antiqua denominatione, tum praerogativis, quibus eatenus gavisā fuerat: et alias, prout uberius continetur in eiusdem Iosephi Mariae patentibus litteris desuper expeditis tenoris qui sequitur, videlicet:

Cum sanctissimus dominus noster dominus Clemens divina providentia Papa XII, pro sua in Ordinem nostrum benevolentia et in nos propensione voluntatis, munus apostolici commissarii in hac familia Cis-montana nobis mandaverit, adeoque, inter cetera, idem arbitrium ac potestatem contulerit, quae penes capitula et congregationes generales ipsius Ordinis summa est: nos, huiusmodi potestate muniti, et in commune familiae bonum excubantes animo, ut provinciarum, quae nobis parent, quietem, otium, tranquillitatem ab omni molestia incolumen tueamur, omni ope contendimus.

¹ Infra legitur *centum et sexaginta* (R. T.).

² Edit. Main. legit *decurrendi* (R. T.).

Forma litterarum dicti commissarii.

Cumque ad eam rem duo potissimum confecti, quorum alterum in usu iustitiae distributivae consistit, alterum in eo, ut, qui provinciae praefecti sunt, eas prompto ac celeriter obire, coenobia singula invisere, fratrum mores ac disciplinam cognoscere et confirmare possint: nos propterea, quibus haec curae cordique sunt, ea ne in desuetudinem sensim abeant, cavere debemus. Sane Barensem nostram provinciam fratrum Minorum de Observantia, quae S. Nicolai appellatur, eiusmodi incommodis laborare compertum est, ut in eadem longo temporis intervallo neque iustitia, quae desiderabatur, distributiva servata sit, neque ministri provinciales eam commode obire potuerint, nec vero in praesentia possint. Ipsa siquidem cum latissime pateat, et tam ample per tractus terrae protrahatur, ut quingenta passuum millia circuitu centum et sexaginta longitudinem contineat; et insuper in regiones duas divisa sit, altera, quae Baren-sis vocatur, habetque coenobia viginti et octo; Liciensis altera, quae coenobiis constat omnino duodecim, et fratribus ultra ducentum; proinde sit ut Baren-sium et Licensium nulla propemodum sit communio atque societas; minister etenim provincialis, ubi ex Baren-sibus assumitur, itineris longitudine prohibetur, hyeme praesertim, quominus, ubi necessitas postulet, ad Licensium coenobia fratresque visendos se conferat, id quod maximo detrimento provinciae praefatae consuevit esse. Cui malo utcumque occurrere provinciae ipsa cum vellet, iam pridem supra hominum memoriam instituit, ut, ministri provincialis auctoritate, commissarius delegaretur, qui coenobia Licensium gubernaret, si ex Baren-sibus minister esset, vel Barensem regionem procuraret, ubi Licienses haberent ministrum. Sed hac ratione cum non satis utique provisum sit, saepe enim fratrum dissidia huius rei causa, magnique motus extiterunt, negantium videlicet parere se velle praefectis duobus, quorum alter ministri, alter commissarii appellatione rem communem administraret: nos propterea, huiusmodi incommodis occurrere perpetuamque pacem

inter nationem utramque fovere volentes, communicato etiam consilio cum eisdem provinciae visitatore et patribus nostri definitorii generalis, secuti, etiam exemplum capituli generalis Mediolanensis, quod iisdem de causis Lituaniae provinciam novissime instituit atque fundavit, in hanc sententiam adducti sumus, quam sanctissimus dominus noster Clemens XII dignatus est comprobare, ut Liciensis regionis ac territorii coenobis duodecim in novam provinciam erigeremus, ut re ipsa per haec litteras apostolicae auctoritatis munere utentes erigimus et constituimus cum omnibus privilegiis, praerogativis et honoribus, quibus aliae provinciae Ordinis nostri de iure vel consuetudine gaudere solent, reservato antiquae provinciae S. Nicolai praecedentiae honore aliisque praerogativis, quibus ad haec usque tempora ornata est; mandantes provinciali ministro huius novae provinciae, quam Liciensem appellari volumus, ut in sigilli maioris usum effigiem sancti patris Antonii Patavini, minoris vero patris Orontii Licensium episcopi atque patroni imaginem adhibeat. Praecipimus etiam omnibus et singulis fratribus tam Liciensis quam Baren-sis provinciarum in virtute sanctae obedientiae, ac sub poena excommunicationis ipso facto incurrendae, ut istiusmodi divisionem, novaeque provinciae foundationem approbent, ratamque habeant; obnunciantes praeterea, nos tamquam in rebellem ac pertinacem poenarum severitate animadversuros, si quis nostrae huic voluntati atque sanctioni quovis modo intercesserit.

Datum Romae ex Ara-caeli, die XXVIII februarii MDCCLXXXIII. — *Loco et sigilli.*

Fr. IOSEPHUS MARIA AB EBORA, commissarius generalis ordinarius et apostolicus.

De mandato paternitatis suae reverendissimae, Fr. VINCENTIUS ANTONIUS DE CAPLA, secretarius generalis.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Iosephus Maria, praemissa, quo firmiter subsistant ac serventur exactius, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio commu-

Confirmatur dicta divisio.

niri summopere desideret: nos, eundem Iosephum Mariam specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, divisionem provinciae Barensis in duas atque erectionem novae provinciae Licciensis ab eodem Iosepho Maria factas, sicut praemittitur, expeditasque desuper patentes eius litteras praesertim, cum omnibus in eis contentis, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque perpetuae ac inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, necnon omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui in praemissis quomodolibet intervenerunt, supplemus.